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Pertimbangan

Dasar

Kepada
NIDN

Untuk

Paraf:
1. Ka. Prodi TID/TKMITLI/TPM

SURAT TUGAS
Nomor: ST/02811 |/2023/FT-U BJ

Bahwa dalam Perkuliahan Semester Genap Tahun Akademik
2122ft023, maka untuk itu perlu dikeluarkan Surat Tugas.

1. Keputusan Mendiknas Rl Nomor : 184N12AA1, tanggal 73
Nopember 2001, tentang Pedoman, Pengendalian dan
Pembinaan Program Diploma, Sarjana dan Pascasarjana di
Perguruan Tinggi.

2. Keputusan Dirjen Dikti Nomor: O34lDiktilKepl?A0?, tanggal 3 Juli
2002, tentang Perubahan dan Peraturan Tambahan Pedoman
Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma,
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi.

3. Kalender Akademik Universitas Bhayangkara Jakarta Raya
Tah u n Akademik 7027ftA23.

4. Kalender Akademik Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara
Jakarta Raya Semester Genap Tahun Akademik 242212423-

DITUGASKAN

AndiTurseno, S.T., M.T
0321057606

1. Bertugas untuk mengajar Mata Kuliah di Semester Genap TA
2022ft423 (terlampir).

2. Perkuliahan Semester Genap TA202212023 dimutai pada tanggal
27 Februari2A23.

3. Melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan tersebut secara tertulis
kepada Dekan Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara Jakarta
Raya.

4. Melaksanakan perintah ini dengan penuh rasa tanggung jawab.

Dikeluarkan di : Jakarta
Pada Tanooal : 22 Februari 2023
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
FAKULTAS TEKNIK

Kampus l: J[. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar lvlinggu, Jakarta Se]atan 12550
Telepon: {021) 27808121 - 27 BAB882

Kampus ll: Jt. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Jakarta Utara, Jawa Barat
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871

Web'. wnw. ubharajaya.ac. idftl. Email: ft@ubharaiaya.ac. id

LAMPIRAN SURAT TUGAS MENGAJAR
NoMoR : STlAZAlllZ0z3lFT-UBJ
TANGGAL :22 Februari 2423

NO KODE MK MATA KULIAH SKS SEM KELAS PRODI

1 TtND-3227
Perancangan Organisasi dan
lrdanaiemen Perusahaan lndustri

3 b TD6A6 TID

2 TtND-3227
Perancangan Organisasi dan
Manaiemen Perusahaan Industri

J 6 TD6A7 TID

TIhID.322B
Analisis Perancangan Sistem
Informasi (+Praktikum)

3 6 TD6A1 TID

4 TIND-3228
Analisis Perancangan Sistem
I nformasi (+Praktikum) 3 b TD6A4 TID

R TtND-3232 Entrepreneurial ? o TD6A2 TID

JUMLAH 15

2A23
Teknik,

*!

l&xAllI I

NIP : 2112538
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Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Selasa 08:00:00-10:30:00 TD6A1 SS-414

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 6

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIND-3228 / 3 / Analisis Perancangan Sistem Informasi
(+Praktikum)

DOSEN UTAMA : Andi Turseno, ST, MT

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : -

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Analisis Perancangan Sistem Informasi
(+Praktikum) HARI / WAKTU  Selasa / 08:00:00-10:30:00

NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-414
KELAS  TD6A1 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 28 Februari 2023
Definisi sistem informasi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 07 Maret 2023
Definisi Perangkat lunak dan perangkat keras

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 14 Maret 2023
Konsep Data Base Management System (DBMS)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 21 Maret 2023
Komponen DBMS

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 28 Maret 2023
1. Definisi SDLC 2. Tahapan dan Metode SDLC

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 04 April 2023
1. Definisi konsep UML 2. Tipe diagram di UML

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 11 April 2023
1. Definisi DFD

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Analisis Perancangan Sistem Informasi
(+Praktikum) HARI / WAKTU  Selasa / 08:00:00-10:30:00

NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-414
KELAS  TD6A1 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 09 Mei 2023
2. Pemodelan dengan DFD

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 16 Mei 2023
1. Pemodelan dengan diagram ER

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 23 Mei 2023
2. Normalisasi data

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 30 Mei 2023
1. Jenis user interface dan penggunaannya

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 06 Juni 2023
2. Macam sistem pengumpulan data di pabrik 3.
Komputerisasi pengumpulan data

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 13 Juni 2023
1. Aplikasi sistem informasi dalam perencanaan
sumber daya 2. Aplikasi sistem informasi dalam
bisnis elektronik 3. Aplikasi sistem informasi dalam
jaringan sistem manufaktur

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 20 Juni 2023
Presentasi perancangan sistem informasi manufatur

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIND-3228 Smt/Thn  : 6/20222 Nama MK  : Analisis Perancangan Sistem Informasi (+Praktikum)
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
Ruang  : SS-414 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : TD6A1 Jml Peserta : 42

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202010215054 ADITYAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202010215215 ALVIAN ARDHIATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202010215110 ANDHIKA ARIQ BAIHAQI H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202010215007 ANISA WULANDARI H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202010215164 ARYA DITO PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202010215115 ARYO PRINGGADANI H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202010215072 DIFA AYU SAFITRI H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202010215050 DIMAS DWINANDA ARIESTA SINAGA H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202010215004 DITALIZ KRISTIANI H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202010215114 FADLILURROHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202010215123 FAHRI RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202010215232 FERRDY ALBERT MARNASIB H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202010215032 FRANS BOBYN H H H A H H H H H H H H

14 201910215217 HAFIZUL ACHSAN H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202010215219 IHSAN BUNAYYA H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202010215048 INDRA HANDOKO H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202010215127 INSANUL MUHSIN H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202010215216 IZMI HILDA ARDHANA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202010215057 JABBARU MASTYO NAUFAL H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202010215033 LASTON SIAM HARTANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202010215020 LEO LAMHOT SINAMBELA H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202010215100 LUTFI ARDIYANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202010215113 M. DHIYA ARKAN KAMIL H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202010215067 M. SATRIO H H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202010215040 MAESA TRISNAN PRIBADI H H H H H H H H H H H H H H H H

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:26:48 WIB



26 202010215091 MOHAMMAD AGUNG JULYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202010215122 MUHAMAD RIFQI DEO PRATAMA H H H H H H H A H H H H H H H H

28 202010215126 MUHAMMAD ALVIANSYAH H H H H H H H A H H H H H H H H

29 202010215083 MUHAMMAD FAHRI SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202010215094 MUHAMMAD THOLHAH SYAMSUDIN H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202010215055 PIQRY ARIFTIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202010215098 RAFID MOEHAMAD RABBANI H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202010215116 RIDHWAN FATHURAHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202010215102 RIFQY FIRMANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202010215076 RIGA JAYA H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202010215036 RIYO PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H H H

37 201910215061 RIZKY DWI FADILA H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202010215012 ROHMAT SAEPULLOH H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202010215112 RUDI H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202010215218 TITO FEBRIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

41 202010215117 WAHYU SETYO WICAKSONO H H H H H H H H H H H H H H H H

42 202010215109 ZIDANE SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 28/02 07/03 14/03 21/03 28/03 04/04 11/04 02/05 09/05 16/05 23/05 30/05 06/06 13/06 20/06 04/07

Jumlah Hadir 41 41 41 41 42 42 42 39 42 42 42 42 42 42 42 42

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:26:48 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3228 Smtr/Thn : 6 / 2022 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Analisis Perancangan Sistem Informasi (+Praktikum) SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD6A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH ANALISIS PERANCANGAN SISTEM INFORMASI (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202010215054 ADITYAWAN 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 100.00 86.00 A

2 202010215215 ALVIAN ARDHIATAMA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 75.00 95.00 85.50 A

3 202010215110 ANDHIKA ARIQ BAIHAQI 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 60.00 100.00 84.00 A

4 202010215007 ANISA WULANDARI 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 90.00 100.00 90.00 A

5 202010215164 ARYA DITO PRATAMA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 95.00 84.50 A

6 202010215115 ARYO PRINGGADANI 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

7 202010215072 DIFA AYU SAFITRI 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 100.00 86.00 A

8 202010215050 DIMAS DWINANDA ARIESTA SINAGA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 50.00 55.00 68.50 B

9 202010215004 DITALIZ KRISTIANI 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 80.00 95.00 86.50 A

10 202010215114 FADLILURROHMAN 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 65.00 80.00 79.00 A-

11 202010215123 FAHRI RAMADHAN 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 80.00 90.00 85.00 A

12 202010215232 FERRDY ALBERT MARNASIB 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 100.00 86.00 A

13 202010215032 FRANS BOBYN 16 11 0.00 - - - - 68.75 0.00 0.00 0.00 0.00 E

14 201910215217 HAFIZUL ACHSAN 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 55.00 80.00 77.00 A-

15 202010215219 IHSAN BUNAYYA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 75.00 100.00 87.00 A

16 202010215048 INDRA HANDOKO 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 35.00 70.00 70.00 B

17 202010215127 INSANUL MUHSIN 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 80.00 95.00 86.50 A

18 202010215216 IZMI HILDA ARDHANA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 80.00 90.00 85.00 A

19 202010215057 JABBARU MASTYO NAUFAL 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 85.00 81.50 A

20 202010215033 LASTON SIAM HARTANTO 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 60.00 100.00 84.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:25:21 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3228 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Analisis Perancangan Sistem Informasi (+Praktikum)SKS : 3 NID : 021508049
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD6A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH ANALISIS PERANCANGAN SISTEM INFORMASI (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202010215020 LEO LAMHOT SINAMBELA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 60.00 85.00 79.50 A-

22 202010215100 LUTFI ARDIYANSYAH 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 75.00 95.00 85.50 A

23 202010215113 M. DHIYA ARKAN KAMIL 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 95.00 84.50 A

24 202010215067 M. SATRIO H 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 75.00 95.00 85.50 A

25 202010215040 MAESA TRISNAN PRIBADI 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 25.00 85.00 72.50 B+

26 202010215091 MOHAMMAD AGUNG JULYANTO 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 50.00 55.00 68.50 B

27 202010215122 MUHAMAD RIFQI DEO PRATAMA 16 15 80.00 - - - - 93.75 80.00 0.00 100.00 72.00 B+

28 202010215126 MUHAMMAD ALVIANSYAH 16 15 80.00 - - - - 93.75 80.00 0.00 95.00 70.50 B

29 202010215083 MUHAMMAD FAHRI SAPUTRA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 80.00 68.00 B

30 202010215094 MUHAMMAD THOLHAH SYAMSUDIN 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 65.00 85.00 80.50 A

31 202010215055 PIQRY ARIFTIAN 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 40.00 50.00 47.00 D

32 202010215098 RAFID MOEHAMAD RABBANI 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 55.00 95.00 81.50 A

33 202010215116 RIDHWAN FATHURAHMAN 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 60.00 85.00 79.50 A-

34 202010215102 RIFQY FIRMANSYAH 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 50.00 100.00 82.00 A

35 202010215076 RIGA JAYA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 50.00 75.00 74.50 B+

36 202010215036 RIYO PRASETYO 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 65.00 75.50 B+

37 201910215061 RIZKY DWI FADILA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 30.00 85.00 73.50 B+

38 202010215012 ROHMAT SAEPULLOH 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 50.00 71.00 B

39 202010215112 RUDI 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 60.00 90.00 81.00 A

40 202010215218 TITO FEBRIANTO 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 80.00 95.00 86.50 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:25:21 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3228 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Analisis Perancangan Sistem Informasi (+Praktikum)SKS : 3 NID : 021508049
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD6A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH ANALISIS PERANCANGAN SISTEM INFORMASI (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202010215117 WAHYU SETYO WICAKSONO 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 80.00 100.00 88.00 A

42 202010215109 ZIDANE SAPUTRA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 60.00 100.00 84.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:25:21 WIB



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu 10:45:00-13:15:00 TD6A4 SS-322.

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 6

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIND-3228 / 3 / Analisis Perancangan Sistem Informasi
(+Praktikum)

DOSEN UTAMA : Andi Turseno, ST, MT

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : -

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Analisis Perancangan Sistem Informasi
(+Praktikum) HARI / WAKTU  Rabu / 10:45:00-13:15:00

NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-322.
KELAS  TD6A4 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 01 Maret 2023
Definisi sistem informasi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 08 Maret 2023
Definisi Perangkat lunak dan perangkat keras

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 15 Maret 2023
Konsep Data Base Management System (DBMS)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 22 Maret 2023
Komponen DBMS

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 29 Maret 2023
1. Definisi SDLC 2. Tahapan dan Metode SDLC

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 05 April 2023
1. Definisi konsep UML 2. Tipe diagram di UML

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 12 April 2023
1. Definisi DFD

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Analisis Perancangan Sistem Informasi
(+Praktikum) HARI / WAKTU  Rabu / 10:45:00-13:15:00

NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-322.
KELAS  TD6A4 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 10 Mei 2023
2. Pemodelan dengan DFD

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 17 Mei 2023
1. Pemodelan dengan diagram ER

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 24 Mei 2023
2. Normalisasi data

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 31 Mei 2023
1. Jenis user interface dan penggunaannya

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 07 Juni 2023
2. Macam sistem pengumpulan data di pabrik 3.
Komputerisasi pengumpulan data

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 14 Juni 2023
1. Aplikasi sistem informasi dalam perencanaan
sumber daya 2. Aplikasi sistem informasi dalam
bisnis elektronik 3. Aplikasi sistem informasi dalam
jaringan sistem manufaktur

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 21 Juni 2023
Presentasi perancangan sistem informasi manufatur

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3228 Smtr/Thn : 6 / 2022 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Analisis Perancangan Sistem Informasi (+Praktikum) SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD6A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH ANALISIS PERANCANGAN SISTEM INFORMASI (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201610215226 ADRIAN RINALDI 16 15 80.00 - - - - 93.75 80.00 0.00 0.00 18.00 E

2 202010215022 AKBAR ADJIE PRATAMA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 75.00 95.00 85.50 A

3 202010215044 AKHMAD FAHRI HUSAINI 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 50.00 62.00 C+

4 202010215061 ANDHIKA SETI PRAYUDA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 75.00 85.00 82.50 A

5 202010215089 ASYRAF RIDHWAN AZHARA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 85.00 90.00 86.00 A

6 202010215009 AWALIHARYANTO 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 100.00 86.00 A

7 202010215025 BAGAS GILANG PRASTYO 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 75.00 78.50 A-

8 202010215027 BUKHORI PRAYOGA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 40.00 75.00 72.50 B+

9 202010215080 DANY AL RAFI (Kampus Merdeka) 16 - 0.00 - - - - 87.50 0.00 0.00 0.00 85.00 A

10 202010215003 DIAH AYU ERNAWATI 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 95.00 100.00 91.00 A

11 202010215221 FADHLURRAHMAN ALKHOSI 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 65.00 100.00 85.00 A

12 202010215016 FAUZAN MAULANA NUGRAHA 16 14 0.00 - - - - 87.50 0.00 0.00 0.00 34.00 E

13 202010215140 GILANG AGMI SAPUTRA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 60.00 95.00 70.50 B

14 202010215148 HADYIAN ISYRAQ ALBAJILI 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 55.00 70.00 74.00 B+

15 202010215086 ILHAM SEPTIAN 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

16 202010215162 JULFIAN DWI CAHYO 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 75.00 40.00 51.00 D

17 202010215226 MADE SUGANDI 16 15 0.00 - - - - 93.75 0.00 0.00 0.00 34.00 E

18 202010215130 MUCH ARSY MARHAN AL-KISAI 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 75.00 80.00 81.00 A

19 202010215021 MUHAMAD IN`AM RAHMATILLAH (Kampus Merdeka) 16 - 0.00 - - - - 87.50 0.00 0.00 0.00 91.00 A

20 202010215169 MUHAMAD RIPAL MARYADI 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 100.00 86.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:25:51 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3228 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Analisis Perancangan Sistem Informasi (+Praktikum)SKS : 3 NID : 021508049
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD6A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH ANALISIS PERANCANGAN SISTEM INFORMASI (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202010215026 MUHAMAD TOFIKA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 80.00 85.00 83.50 A

22 202010215147 MUHAMMAD ALRIFQI DYONO 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 100.00 74.00 B+

23 202010215151 MUHAMMAD BAGUS ASRORRI 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 100.00 86.00 A

24 202010215135 MUHAMMAD IBNU SYIAR (Kampus Merdeka) 16 - 0.00 - - - - 87.50 0.00 0.00 0.00 90.00 A

25 202010215081 NANDA ADI MARTA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 55.00 95.00 81.50 A

26 202010215153 PARAMAYOGYA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 75.00 100.00 87.00 A

27 201610215082 RADEN TRI CAHYONO 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 100.00 86.00 A

28 202010215214 RANDY AFRIZAL 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 55.00 100.00 83.00 A

29 202010215018 REZA CANDRA KUMARA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 100.00 86.00 A

30 202010215213 REZA YUDHA ARDANA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 100.00 86.00 A

31 202010215079 RIFKI AGUNG PRAYOGO (Kampus Merdeka) 16 - 0.00 - - - - 87.50 0.00 0.00 0.00 90.00 A

32 202010215144 RIFQI IMAN SULISTIO 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 40.00 85.00 75.50 B+

33 202010215095 RIO IKHNA WAHYUDI 16 14 0.00 - - - - 87.50 0.00 0.00 0.00 34.00 E

34 202010215049 RIRIN HESTIKA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 85.00 100.00 89.00 A

35 202010215145 RIZKY MAULANA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 80.00 95.00 74.50 B+

36 202010215146 ROWI ALI HUDA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 60.00 90.00 69.00 B

37 201810215195 RYAN NOVIANSYAH 16 15 80.00 - - - - 93.75 80.00 0.00 50.00 57.00 C

38 202010215231 SYAHRUL RAMADHANI NASRULLOH 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 65.00 100.00 85.00 A

39 202010215142 TAUFIK RIZKI NUGRAHA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 65.00 75.00 65.50 B-

40 202010215158 TITO KUSJUNIARTO 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 90.00 83.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:25:52 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3228 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Analisis Perancangan Sistem Informasi (+Praktikum)SKS : 3 NID : 021508049
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD6A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH ANALISIS PERANCANGAN SISTEM INFORMASI (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 201710215111 WAJID NUGROHO 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 85.00 81.50 A

42 201910215092 ZIDAN MUBAROK 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 35.00 100.00 79.00 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:25:52 WIB



TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIND-3228 Smt/Thn  : 6/20222 Nama MK  : Analisis Perancangan Sistem Informasi (+Praktikum)
Waktu  : 10:45:00-13:15:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
Ruang  : SS-322. Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : TD6A4 Jml Peserta : 49

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201610215226 ADRIAN RINALDI H H H H H H H A H H H H H H H H

2 202010215022 AKBAR ADJIE PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202010215044 AKHMAD FAHRI HUSAINI H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202010215061 ANDHIKA SETI PRAYUDA H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202010215089 ASYRAF RIDHWAN AZHARA H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202010215009 AWALIHARYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202010215025 BAGAS GILANG PRASTYO H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202010215027 BUKHORI PRAYOGA H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202010215080 DANY AL RAFI (Kampus Merdeka)

10 202010215080 DANY AL RAFI (Kampus Merdeka)

11 202010215003 DIAH AYU ERNAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202010215221 FADHLURRAHMAN ALKHOSI H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202010215016 FAUZAN MAULANA NUGRAHA H H H H H H H A H H H H H H H A

14 202010215140 GILANG AGMI SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202010215148 HADYIAN ISYRAQ ALBAJILI H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202010215086 ILHAM SEPTIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202010215162 JULFIAN DWI CAHYO H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202010215226 MADE SUGANDI H H H H H H H H H H H H H H H A

19 202010215130 MUCH ARSY MARHAN AL-KISAI H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202010215021 MUHAMAD IN`AM RAHMATILLAH (Kampus Merdeka)

21 202010215021 MUHAMAD IN`AM RAHMATILLAH (Kampus Merdeka)

22 202010215169 MUHAMAD RIPAL MARYADI H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202010215026 MUHAMAD TOFIKA H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202010215147 MUHAMMAD ALRIFQI DYONO H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202010215151 MUHAMMAD BAGUS ASRORRI H H H H H H H H H H H H H H H H

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:27:03 WIB



26 202010215135 MUHAMMAD IBNU SYIAR (Kampus Merdeka)

27 202010215135 MUHAMMAD IBNU SYIAR (Kampus Merdeka)

28 202010215135 MUHAMMAD IBNU SYIAR (Kampus Merdeka)

29 202010215135 MUHAMMAD IBNU SYIAR (Kampus Merdeka)

30 202010215135 MUHAMMAD IBNU SYIAR (Kampus Merdeka)

31 202010215081 NANDA ADI MARTA H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202010215153 PARAMAYOGYA H H H H H H H H H H H H H H H H

33 201610215082 RADEN TRI CAHYONO H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202010215214 RANDY AFRIZAL H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202010215018 REZA CANDRA KUMARA H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202010215213 REZA YUDHA ARDANA H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202010215079 RIFKI AGUNG PRAYOGO (Kampus Merdeka)

38 202010215079 RIFKI AGUNG PRAYOGO (Kampus Merdeka)

39 202010215144 RIFQI IMAN SULISTIO H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202010215095 RIO IKHNA WAHYUDI H H H H H H H A H H H H H H H A

41 202010215049 RIRIN HESTIKA H H H H H H H H H H H H H H H H

42 202010215145 RIZKY MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H

43 202010215146 ROWI ALI HUDA H H H H H H H H H H H H H H H H

44 201810215195 RYAN NOVIANSYAH H H H H H H H A H H H H H H H H

45 202010215231 SYAHRUL RAMADHANI NASRULLOH H H H H H H H H H H H H H H H H

46 202010215142 TAUFIK RIZKI NUGRAHA H H H H H H H H H H H H H H H H

47 202010215158 TITO KUSJUNIARTO H H H H H H H H H H H H H H H H

48 201710215111 WAJID NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H H H

49 201910215092 ZIDAN MUBAROK H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 01/03 08/03 15/03 22/03 29/03 05/04 12/04 03/05 10/05 17/05 24/05 31/05 07/06 14/06 21/06 05/07

Jumlah Hadir 42 42 42 42 42 42 42 34 42 42 42 42 42 42 42 35

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:27:03 WIB



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Selasa 10:45:00-13:15:00 TD6A2 SS-415

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 6

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIND-3232 / 3 / Entrepreneurial

DOSEN UTAMA : Andi Turseno, ST, MT

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : -

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Entrepreneurial HARI / WAKTU  Selasa / 10:45:00-13:15:00
NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-415
KELAS  TD6A2 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 28 Februari 2023
Proses pembelajaran (RPS) dan Konsep
kewirausahaan/entrepreneurship

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 07 Maret 2023
Jenis dan tipe kewirausahaan/entrepreneurship

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 14 Maret 2023
Menciptakan dan Menentukan peluang usaha

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 21 Maret 2023
Konsep perencanaan bisnis

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 28 Maret 2023
Studi kelayakan bisnis dan aspek-aspeknya

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 04 April 2023
Aspek Produk dan produksi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 11 April 2023
Konsep Aspek Pasar

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Entrepreneurial HARI / WAKTU  Selasa / 10:45:00-13:15:00
NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-415
KELAS  TD6A2 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 09 Mei 2023
Perbedaan antara usaha skala internasional dan
skala nasional.

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 16 Mei 2023
Aspek Demografi dan geografi (Aspek lingkungan)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 23 Mei 2023
Aspek Manajemen dan Sumber daya Manusia.

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 30 Mei 2023
Aspek teknologi dan inovasi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 06 Juni 2023
Aspek hukum dan legalitas

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 13 Juni 2023
Konsep-konsep komunikasi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 20 Juni 2023
Evaluasi proses perilaku
kewirausahaan/entrepreneurship

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIND-3232 Smt/Thn  : 6/20222 Nama MK  : Entrepreneurial
Waktu  : 10:45:00-13:15:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
Ruang  : SS-415 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : TD6A2 Jml Peserta : 42

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202010215062 ADAM THORIQ SYAFI`I H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202010215195 ADE YUDHA PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202010215054 ADITYAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202010215178 AHMAD BAYU BAHRULDIN ULUM H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202010215110 ANDHIKA ARIQ BAIHAQI H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202010215061 ANDHIKA SETI PRAYUDA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202010215193 Ardhani Priatna H H H H H H H H H H H H H H H A

8 202010215115 ARYO PRINGGADANI H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202010215089 ASYRAF RIDHWAN AZHARA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202010215074 DIYANTO DWI PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202010215191 DWI WAHYUDIN FAJARIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202010215192 ETHAN SAREH PRAKOSO H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202010215123 FAHRI RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202010215197 FAZRI SADAT DILLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202010215206 FEBRIO MUSRIYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202010215232 FERRDY ALBERT MARNASIB H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202010215011 FRISKA NAOMI MANALU H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202010215196 HAFIDZ RIDWAN SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202010215219 IHSAN BUNAYYA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202010215085 ILHAM NAUFAL RACHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202010215175 MUFTI DWI PUJIANTO H H H H H H H H H H H H H A

22 202010215179 MUHAMAD ADITYA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202010215212 MUHAMAD GALIH ALFAHTINA H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202010215190 MUHAMAD RESTU HAKIM H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202010215198 MUHAMMAD FERRY SUSWANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:26:56 WIB



26 202010215201 MUHAMMAD HIZWA NAUFAL ZUHRI H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202010215135 MUHAMMAD IBNU SYIAR (Kampus Merdeka)

28 202010215135 MUHAMMAD IBNU SYIAR (Kampus Merdeka)

29 202010215135 MUHAMMAD IBNU SYIAR (Kampus Merdeka)

30 202010215135 MUHAMMAD IBNU SYIAR (Kampus Merdeka)

31 202010215135 MUHAMMAD IBNU SYIAR (Kampus Merdeka)

32 202010215182 MUHAMMAD IRVAN RENALDO H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202010215081 NANDA ADI MARTA H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202010215098 RAFID MOEHAMAD RABBANI H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202010215171 RAIHAN AL AZDI H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202010215200 RANDI HARIADI H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202010215208 REYNALDY KHRISTIAN WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202010215079 RIFKI AGUNG PRAYOGO (Kampus Merdeka)

39 202010215079 RIFKI AGUNG PRAYOGO (Kampus Merdeka)

40 202010215102 RIFQY FIRMANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

41 202010215218 TITO FEBRIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

42 202010215189 VICKY MULYA H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 28/02 07/03 14/03 21/03 28/03 04/04 11/04 02/05 09/05 16/05 23/05 30/05 06/06 13/06 20/06 04/07

Jumlah Hadir 36 36 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 33

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3232 Smtr/Thn : 6 / 2022 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Entrepreneurial SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD6A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH ENTREPRENEURIAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202010215062 ADAM THORIQ SYAFI`I 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 100.00 82.00 A

2 202010215195 ADE YUDHA PRATAMA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 90.00 78.00 A-

3 202010215054 ADITYAWAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 100.00 88.00 A

4 202010215178 AHMAD BAYU BAHRULDIN ULUM 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 60.00 66.00 B-

5 202010215110 ANDHIKA ARIQ BAIHAQI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 90.00 78.00 A-

6 202010215061 ANDHIKA SETI PRAYUDA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 55.00 100.00 80.50 A

7 202010215193 Ardhani Priatna 16 15 0.00 - - - - 93.75 0.00 60.00 0.00 28.00 E

8 202010215115 ARYO PRINGGADANI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 90.00 84.00 A

9 202010215089 ASYRAF RIDHWAN AZHARA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 65.00 90.00 79.50 A-

10 202010215074 DIYANTO DWI PRASETYO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 90.00 84.00 A

11 202010215191 DWI WAHYUDIN FAJARIANTO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 40.00 100.00 76.00 A-

12 202010215192 ETHAN SAREH PRAKOSO 16 16 0.00 - - - - 100.00 0.00 55.00 0.00 26.50 E

13 202010215123 FAHRI RAMADHAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 80.00 74.00 B+

14 202010215197 FAZRI SADAT DILLAH 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 90.00 81.00 A

15 202010215206 FEBRIO MUSRIYANTO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 65.00 90.00 79.50 A-

16 202010215232 FERRDY ALBERT MARNASIB 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 85.00 79.00 A-

17 202010215011 FRISKA NAOMI MANALU 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 80.00 80.00 A

18 202010215196 HAFIDZ RIDWAN SAPUTRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 90.00 78.00 A-

19 202010215219 IHSAN BUNAYYA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 80.00 80.00 A

20 202010215085 ILHAM NAUFAL RACHMAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 90.00 78.00 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3232 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Entrepreneurial SKS : 3 NID : 021508049
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD6A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH ENTREPRENEURIAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202010215175 MUFTI DWI PUJIANTO 16 13 0.00 - - - - 81.25 0.00 0.00 0.00 8.60 E

22 202010215179 MUHAMAD ADITYA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 65.00 68.00 B

23 202010215212 MUHAMAD GALIH ALFAHTINA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 100.00 88.00 A

24 202010215190 MUHAMAD RESTU HAKIM 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 90.00 78.00 A-

25 202010215198 MUHAMMAD FERRY SUSWANTO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 90.00 84.00 A

26 202010215201 MUHAMMAD HIZWA NAUFAL ZUHRI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 100.00 82.00 A

27 202010215135 MUHAMMAD IBNU SYIAR (Kampus Merdeka) 16 - 0.00 - - - - 93.75 0.00 0.00 0.00 90.00 A

28 202010215182 MUHAMMAD IRVAN RENALDO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 90.00 100.00 91.00 A

29 202010215081 NANDA ADI MARTA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 90.00 81.00 A

30 202010215098 RAFID MOEHAMAD RABBANI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 90.00 81.00 A

31 202010215171 RAIHAN AL AZDI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 50.00 90.00 75.00 B+

32 202010215200 RANDI HARIADI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 90.00 84.00 A

33 202010215208 REYNALDY KHRISTIAN WIJAYA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 100.00 82.00 A

34 202010215079 RIFKI AGUNG PRAYOGO (Kampus Merdeka) 16 - 0.00 - - - - 93.75 0.00 0.00 0.00 90.00 A

35 202010215102 RIFQY FIRMANSYAH 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 50.00 90.00 75.00 B+

36 202010215218 TITO FEBRIANTO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 100.00 85.00 A

37 202010215189 VICKY MULYA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 90.00 81.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT
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Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Jumat 08:00:00-10:30:00 TD6A6 SS-420

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 6

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIND-3227 / 3 / Perancangan Organisasi dan Manajemen
Perusahaan Industri

DOSEN UTAMA : Andi Turseno, ST, MT

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : -

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Perancangan Organisasi dan Manajemen
Perusahaan Industri HARI / WAKTU  Jumat / 08:00:00-10:30:00

NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-420
KELAS  TD6A6 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 03 Maret 2023
?Menjelaskan gambaran umum tentang
Managemen perusahaan industri

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 10 Maret 2023
Menjelaskan gambaran umum tentang Managemen
perusahaan industri

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 17 Maret 2023

Menjelaskan macam tanggung jawab
organisasi terhadap lingkungannya dan
mengetahui faktor lingkungan yang
mempengaruhi organisasi perusahaan dan
dapat  memutuskan solusi untuk
mengatasinya

Ceramah Mulai Dosen

Diskusi

Presentasi

Quiz Selesai Mahasiswa

Lain - lain

4 24 Maret 2023
Menjelaskan macam perencanaan yg baik

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 31 Maret 2023
Menjelaskan bagaimana membuat perencanaan yang
efektif

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 07 April 2023
menjelaskan Struktur organisasi dan pembagian tugas
serta

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 14 April 2023
menjelaskan metode pengendalian organisasi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Perancangan Organisasi dan Manajemen
Perusahaan Industri HARI / WAKTU  Jumat / 08:00:00-10:30:00

NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-420
KELAS  TD6A6 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 12 Mei 2023
membuat strategi dalam memotivasi karyawan
sehingga karyawan bekerja dengan nyaman dan
dapat berkontribusi lebih banyak karena karyawan
adalah aset perusahaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 19 Mei 2023
membuat strategi dalam memotivasi karyawan
sehingga karyawan bekerja dengan nyaman dan
dapat berkontribusi lebih banyak karena karyawan
adalah aset perusahaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 26 Mei 2023
mampu memahami dan menjelaskan terkait
kepemimpinan dalam sebuah organisasi dalam
manajemen perusahaan Industri

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 09 Juni 2023
mampu memahami dan menjelaskan terkait
kepemimpinan dalam sebuah organisasi dalam
manajemen perusahaan Industri

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 16 Juni 2023

1. menjelaskan tentang strategi perubahan
dalam organisasi
2. menjelaskan hambatan adanya
perubahan dalam organisasimenjelaskan
hambatan adanya perubahan dalam
organisasi

Ceramah Mulai Dosen

Diskusi

Presentasi

Quiz Selesai Mahasiswa

Lain - lain

14 23 Juni 2023
menjelaskan  solusi yang harus dilakukan untuk
menghadapi dampak akibat adanya perubahan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 05 Juli 2023
mengaplikasikan penilaian yang obyektif (MBO)
dengan acuan hasil pencapaian kinerja (KPI) di
perusahaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIND-3227 Smt/Thn  : 6/20222 Nama MK  : Perancangan Organisasi dan Manajemen Perusahaan Industri
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
Ruang  : SS-420 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : TD6A6 Jml Peserta : 24

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202010215172 ADAM FATONI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 201910215158 ADIMAS LIZALDI RAFLI H H H H H H H H H H H H H H H H

3 201910215259 ALIF HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H H H

4 201910215260 ARI PRABOWO H H H H H H H H H H H H H H H H

5 201910215034 ARIF ZAENAL MUSTOFA H H H H H H H H H H H H H H H H

6 201910215136 AULIAN HANIF IRAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202010215075 DAVID VARIAN WAKANO H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202010215114 FADLILURROHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

9 201910215258 FAHMI AGUNG LESMANA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202010215136 FEBRIANO DEVITO H H H H H H H H H H H H H H H H

11 201910215117 GALIH NOVAL AJI PRAKOSO H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202010215155 GUSTI SYIFA ADITIA H H H H H H H H H H H H H H H H

13 201910215086 IMAM SYAHRONI H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202010215170 MOHAMAD ALIF ARIBAH H H H H H H H H H H H H H H H A

15 201910215307 MUHAMAD HAFIZH RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202010215124 NABIL AKMAL H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202010215153 PARAMAYOGYA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 201910215286 RAFIFAH BUNGA PRIANA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202010215116 RIDHWAN FATHURAHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

20 201910215282 RIRIS SIMARMATA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202010215156 RISKY AL FAREZA HS H H H H H H H H H H H H H H H H

22 201910215118 TAUFIK ABDUL RAHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202010215142 TAUFIK RIZKI NUGRAHA H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202010215006 ZAKI FATURRAHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 03/03 10/03 17/03 24/03 31/03 07/04 14/04 05/05 12/05 19/05 26/05 09/06 16/06 23/06 05/07 14/07

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:27:14 WIB



Jumlah Hadir 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 23

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:27:14 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3227 Smtr/Thn : 6 / 2022 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Perancangan Organisasi dan Manajemen Perusahaan Industri SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD6A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PERANCANGAN ORGANISASI DAN MANAJEMEN PERUSAHAAN INDUSTRI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202010215172 ADAM FATONI 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 80.00 45.00 68.00 B

2 201910215158 ADIMAS LIZALDI RAFLI 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 50.00 55.00 63.00 C+

3 201910215259 ALIF HIDAYAT 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 80.00 50.00 70.00 B

4 201910215260 ARI PRABOWO 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 55.00 50.00 62.50 C+

5 201910215034 ARIF ZAENAL MUSTOFA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 95.00 85.00 88.50 A

6 201910215136 AULIAN HANIF IRAWAN 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 95.00 90.00 90.50 A

7 202010215075 DAVID VARIAN WAKANO 16 16 0.00 - - - - 100.00 0.00 80.00 0.00 34.00 E

8 202010215114 FADLILURROHMAN 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 90.00 100.00 93.00 A

9 201910215258 FAHMI AGUNG LESMANA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 40.00 60.00 62.00 C+

10 202010215136 FEBRIANO DEVITO 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 50.00 67.00 B-

11 201910215117 GALIH NOVAL AJI PRAKOSO 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 60.00 50.00 64.00 B-

12 202010215155 GUSTI SYIFA ADITIA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 40.00 60.00 62.00 C+

13 201910215086 IMAM SYAHRONI 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 40.00 55.00 60.00 C+

14 202010215170 MOHAMAD ALIF ARIBAH 16 15 80.00 - - - - 93.75 80.00 0.00 0.00 26.00 E

15 201910215307 MUHAMAD HAFIZH RAMADHAN 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 60.00 80.00 76.00 A-

16 202010215124 NABIL AKMAL 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 50.00 67.00 B-

17 202010215153 PARAMAYOGYA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 40.00 100.00 78.00 A-

18 201910215286 RAFIFAH BUNGA PRIANA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 100.00 100.00 96.00 A

19 202010215116 RIDHWAN FATHURAHMAN 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 70.00 85.00 81.00 A

20 201910215282 RIRIS SIMARMATA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 100.00 100.00 96.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:24:11 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3227 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Perancangan Organisasi dan Manajemen Perusahaan IndustriSKS : 3 NID : 021508049
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD6A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PERANCANGAN ORGANISASI DAN MANAJEMEN PERUSAHAAN INDUSTRI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202010215156 RISKY AL FAREZA HS 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 50.00 60.00 65.00 B-

22 201910215118 TAUFIK ABDUL RAHMAN 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 40.00 50.00 58.00 C

23 202010215142 TAUFIK RIZKI NUGRAHA 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 40.00 80.00 70.00 B

24 202010215006 ZAKI FATURRAHMAN 16 16 80.00 - - - - 100.00 80.00 60.00 95.00 82.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:24:11 WIB



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu 08:00:00-10:30:00 TD6A7 SS-422

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 6

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIND-3227 / 3 / Perancangan Organisasi dan Manajemen
Perusahaan Industri

DOSEN UTAMA : Andi Turseno, ST, MT

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : -

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Perancangan Organisasi dan Manajemen
Perusahaan Industri HARI / WAKTU  Rabu / 08:00:00-10:30:00

NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-422
KELAS  TD6A7 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 01 Maret 2023
?Menjelaskan gambaran umum tentang
Managemen perusahaan industri

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 08 Maret 2023
Menjelaskan gambaran umum tentang Managemen
perusahaan industri

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 15 Maret 2023

Menjelaskan macam tanggung jawab
organisasi terhadap lingkungannya dan
mengetahui faktor lingkungan yang
mempengaruhi organisasi perusahaan dan
dapat  memutuskan solusi untuk
mengatasinya

Ceramah Mulai Dosen

Diskusi

Presentasi

Quiz Selesai Mahasiswa

Lain - lain

4 22 Maret 2023
Menjelaskan macam perencanaan yg baik

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 29 Maret 2023
Menjelaskan bagaimana membuat perencanaan yang
efektif

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 05 April 2023
menjelaskan Struktur organisasi dan pembagian tugas
serta

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 12 April 2023
menjelaskan metode pengendalian organisasi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Perancangan Organisasi dan Manajemen
Perusahaan Industri HARI / WAKTU  Rabu / 08:00:00-10:30:00

NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-422
KELAS  TD6A7 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 10 Mei 2023
membuat strategi dalam memotivasi karyawan
sehingga karyawan bekerja dengan nyaman dan
dapat berkontribusi lebih banyak karena karyawan
adalah aset perusahaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 17 Mei 2023
membuat strategi dalam memotivasi karyawan
sehingga karyawan bekerja dengan nyaman dan
dapat berkontribusi lebih banyak karena karyawan
adalah aset perusahaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 24 Mei 2023
mampu memahami dan menjelaskan terkait
kepemimpinan dalam sebuah organisasi dalam
manajemen perusahaan Industri

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 31 Mei 2023
mampu memahami dan menjelaskan terkait
kepemimpinan dalam sebuah organisasi dalam
manajemen perusahaan Industri

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 07 Juni 2023

1. menjelaskan tentang strategi perubahan
dalam organisasi
2. menjelaskan hambatan adanya
perubahan dalam organisasimenjelaskan
hambatan adanya perubahan dalam
organisasi

Ceramah Mulai Dosen

Diskusi

Presentasi

Quiz Selesai Mahasiswa

Lain - lain

14 14 Juni 2023
menjelaskan  solusi yang harus dilakukan untuk
menghadapi dampak akibat adanya perubahan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 21 Juni 2023
mengaplikasikan penilaian yang obyektif (MBO)
dengan acuan hasil pencapaian kinerja (KPI) di
perusahaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIND-3227 Smt/Thn  : 6/20222 Nama MK  : Perancangan Organisasi dan Manajemen Perusahaan Industri
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
Ruang  : SS-422 Kuota  : 30 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : TD6A7 Jml Peserta : 20

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201910215187 ADI SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

2 201910215080 ANDHIKA NUR ALAMSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

3 201910215196 BHAKTI DWI PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

4 201910215139 DELLA AFRIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

5 201910215200 FARHAN INDRA PRATAMA ADI H H H H H H H H H H H H H H H H

6 201910215183 FARIJAL HAMMY KASYIFAL H H H H H H H H H H H H H H H H

7 201910215138 GENTA RIAN LAKSONO H H H H H H H H H H H H H H H H

8 201910215198 GHIFARRY NOOR FAJAR H H H H H H H H H H H H H H H H

9 201910215188 LUTFI RIZKY SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 201910215142 M. HABIB HAEL GUHERA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 201910215167 MOHGIAN ABIZAL H H H H H H H H H H H H H H H H

12 201910215195 MUHAMMAD FIKRI H H H H H H H H H H H H H H H H

13 201910215149 MUHAMMAD NAUFAL H H H H H H H H H H H H H H H H

14 201910215179 MUHAMMAD TOYIB MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H

15 201910215193 MYCHAEL YAHYA GULTOM H H H H H H H H H H H H H H H H

16 201910215084 OKTY EKA WULANDARI H H H H H H H H H H H H H H H H

17 201910215168 RAEHAN ADI CHANDRA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 201910215151 RIFALDI ASHABI H H H H H H H H H H H H H H H H

19 201910215201 RIZKY BAGUSTIANO HASIBUAN H H H H H H H H H H H H H H H H

20 201910215092 ZIDAN MUBAROK H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 01/03 08/03 15/03 22/03 29/03 05/04 12/04 03/05 10/05 17/05 24/05 31/05 07/06 14/06 21/06 05/07

Jumlah Hadir 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:27:21 WIB



M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3227 Smtr/Thn : 6 / 2022 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Perancangan Organisasi dan Manajemen Perusahaan Industri SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD6A7

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PERANCANGAN ORGANISASI DAN MANAJEMEN PERUSAHAAN INDUSTRI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201910215187 ADI SETIAWAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 90.00 100.00 91.00 A

2 201910215080 ANDHIKA NUR ALAMSYAH 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 60.00 66.00 B-

3 201910215196 BHAKTI DWI PUTRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 90.00 55.00 73.00 B+

4 201910215139 DELLA AFRIYANI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 90.00 100.00 91.00 A

5 201910215200 FARHAN INDRA PRATAMA ADI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 90.00 100.00 91.00 A

6 201910215183 FARIJAL HAMMY KASYIFAL 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 100.00 88.00 A

7 201910215138 GENTA RIAN LAKSONO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 50.00 100.00 79.00 A-

8 201910215198 GHIFARRY NOOR FAJAR 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 95.00 86.00 A

9 201910215188 LUTFI RIZKY SALSABILA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 90.00 100.00 91.00 A

10 201910215142 M. HABIB HAEL GUHERA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 50.00 75.00 69.00 B

11 201910215167 MOHGIAN ABIZAL 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 90.00 40.00 67.00 B-

12 201910215195 MUHAMMAD FIKRI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 90.00 90.00 87.00 A

13 201910215149 MUHAMMAD NAUFAL 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 85.00 76.00 A-

14 201910215179 MUHAMMAD TOYIB MAULANA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 90.00 78.00 A-

15 201910215193 MYCHAEL YAHYA GULTOM 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 100.00 85.00 A

16 201910215084 OKTY EKA WULANDARI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 90.00 80.00 83.00 A

17 201910215168 RAEHAN ADI CHANDRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 80.00 77.00 A-

18 201910215151 RIFALDI ASHABI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 40.00 90.00 72.00 B+

19 201910215201 RIZKY BAGUSTIANO HASIBUAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 90.00 60.00 75.00 B+

20 201910215092 ZIDAN MUBAROK 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 90.00 75.00 81.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:25:04 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3227 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Perancangan Organisasi dan Manajemen Perusahaan IndustriSKS : 3 NID : 021508049
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD6A7

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PERANCANGAN ORGANISASI DAN MANAJEMEN PERUSAHAAN INDUSTRI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:25:04 WIB


